Российская Федерация	проект
Новгородская область
Боровичский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.12.2024 г. № 00
д. Ёгла

О внесении изменений в  Положение о порядке взаимодействия старост с органом местного самоуправления Ёгольское сельское поселение и подведомственными ему муниципальными учреждениями

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Областного закона от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты в муниципальном образовании», руководствуясь Уставом Ёгольского сельского поселения,
          Совет депутатов Ёгольского сельского поселения

РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Совета депутатов Ёгольского сельского поселения от 07.02.2023 г. № 129 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия старост с органом местного самоуправления Ёгольское сельское поселение и подведомственными ему муниципальными учреждениями» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«1. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов Ёгольского сельского поселения, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. В сходе граждан сельского населенного пункта по вопросу выдвижения кандидатуры старосты, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты, помимо обладающих избирательным правом жителей населенного пункта, могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан сельского населенного пункта 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
2. Опубликовать данное постановление в бюллетене «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Ёгольского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                          Н.В.Герасимова

image1.emf

Microsoft_Word_97_-_2003_Document1.doc
[image: image1.png]